
直営保養所「あじろ」の予約申込み方法について  

～まずは予約～ 

宿泊を希望する場合は『電話予約』をしてください。夏季期間（８月中旬頃）、

年末年始に宿泊を希望する場合は、当健保組合員のみの往復ハガキによる抽選とな

ります。 

（ゴールデンウィーク・夏季期間（８月中旬頃）・年末年始につきましては一般の

方のみの宿泊を原則ご遠慮頂いております。） 

 ※休前日など混雑が予想される日につきましては、団体のご予約をお断りするこ

とがございます。 

 

◆通常の予約方法 

宿泊される日の２カ月前の同じ日の午前８時４５分から当健保組合総務課     

（℡ ０３－３２６４－２３６４）にて電話による受付を行います。ただし、受付日

が休日や前の月に同じ日がない場合は、翌日、翌々日になります。 

なお、先着順で受付し、満室になり次第締め切らせていただきます。 

（例）１月３０日宿泊の予約受付開始日は、１１月３０日ですが、 

   １月３１日宿泊の予約受付開始日は、１２月１日になります。 

 

◆ 夏季期間（８月中旬頃）、年末年始の抽選後に空部屋が生じた場合 

通常の予約と同様に宿泊される日の２カ月前の同じ日の午前８時４５分から 

電話による受付を行います。 

但し、夏季期間（８月中旬頃）・年末年始（１２／３１～１／３）の利用につい

ては、抽選の結果、空部屋が生じた場合、利用責任者が当健保の組合員のみ予約 

受付いたします。 

 

◆予約後の利用申込方法 

予約がとれましたら、申込書を FAX 又は郵送致します（ホームページより印刷

もできます）。利用責任者の方は申込書に必要事項をご記入のうえ、健保組合へ

FAX にてご送信ください 

（FAX ０３－３２３９－６１２７） 

FAX がない場合は郵送してください。(申込書はコピーしたものでも可です) 

申込書が健保組合に届きましたら、利用連絡書を送付いたしますので、保養所 

「あじろ」のフロントに提出してください。 

(利用連絡書は宿泊日の１０日前くらいに送付いたしますので、それまでに  

取消・変更等ございましたらご連絡ください) 

宿泊利用料金及び飲食代等はお帰りの際に、保養所「あじろ」のフロントでご精

算くださいますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

 



～宿泊利用料金 (１泊２食付)～ 

トラック健保 

被保険者 

被扶養者 

トラック健保 

小 人 
（4才～小学生） 

一般、ＯＢ 
共同利用、東ト協  
年金受給者協会 

一般、ＯＢ、共同利用

の小人 

（4才～小学生） 

5,500円 3,000円 6,500円 4,000円 

      

※ 当健保組合の被保険者の配偶者で保険証をお持ちでない方も被扶養者と  

同一料金です。 

※ ３才以下の幼児は無料ですが、食事および寝具の提供はありません。 

  ご希望の場合は小人料金がかかります。申込書の備考欄に記入してください。 

 

◎ キャンセル・変更について 

利用取消および利用人数等の変更は、利用日の３日前までに必ず健保組合 

(健保組合が休みの場合は直接保養所「あじろ」)へご連絡ください。 

(保養所「あじろ」℡ 0557-68-2115) 

それ以降の取消・変更は、キャンセル料として利用料の全額を申し受けます。 

申 し 出 日 
利用日 3 日前 

17:00 まで 
利用日 2 日前 利用日 1 日前 利用日当日 

キャンセル料 いただきません 利用料全額いただきます 

◎ 一品料理について 

  一品料理の欄にご希望の料理名・数量を記入してください。 

  電話でのご注文も承っておりますので利用日の３日前までにご連絡ください。 

 

◎ 個人情報について 

  当健康保険組合では、保養所利用の個人情報について今までと同様、十分注意

して取り扱って参りますのでご安心ください。 

 

※ ご不明な点がありましたら、当健保組合総務課までお問い合わせください。 

 

〒１０２－００８１ 

東京都千代田区四番町５－７ 

東京トラック事業健康保険組合 総務課 

℡ ０３－３２６４－２３６４ 

           Fax０３－３２３９－６１２７ 

          HP：http://truckkenpoajiro.sakura.ne.jp 


